siège se trouve à Bruxelles, emploie environ 29 400 personnes dans 56 pays et a réalisé un chiffre d'affaires de 9,9 milliards d'euros en
2013. Solvay SA (SOLB.BE) est coté à la Bourse NYSE EURONEXT de Bruxelles et de Paris (Bloomberg: SOLB.BB - Reuters: SOLBT.BR).

Lamia Narcisse Caroline Jacobs Maria Alcon Geoffroy Raskin Edward Mackay
Media Relations Media Relations Investor Relations Investor Relations Investor Relations

+33 1 53 56 59 62 +32 2 264 1530 +32 2 264 1984 +32 2 264 1540 +32 2 264 3687

http://www.solvay.com/fr/investors/index.html
http://www.solvay.com/fr/investors/news_and_results/results/20141007-restated-financial-statements.html
https://twitter.com/SolvayGroup
http://www.solvay.com/
http://www.euronext.com/trader/summarizedmarket/stocks-2593-EN-BE0003470755.html?selectedMep=3
http://www.euronext.com/
http://www.bloomberg.com/apps/quote?ticker=SOLB%3ABB
http://www.reuters.com/search?blob=SOLBt.BR
mailto:lamia.narcisse@solvay.com
mailto:caroline.jacobs@solvay.com
mailto:maria.alconhidalgo@solvay.com
mailto:geoffroy.raskin@solvay.com
mailto:edward.mackay@solvay.com

Pont par segment Tel que
publié

Retraite-
ment

Retraité Tel que
publié

Retraite-
ment

Retraité

(en mns d'€) 2013 2013 2013 H1 2014 H1 2014 H1 2014
Chiffre d'affaires net 10 003 -288 9 715 5 192 -138 5 054
Advanced Formulations 2 432 - 2 432 1 388 - 1 388
Advanced Materials 2 551 - 2 551 1 329 - 1 329
Performance Chemicals 3 190 -288 2 902 1 580 -138 1 442
Functional Polymers 1 763 - 1 763 896 - 896
Corporate & Business Services 67 - 67 -1 - -1
REBITDA 1 704 -93 1 611 953 -42 911
Advanced Formulations 369 -21 347 221 -11 210
Advanced Materials 646 -22 624 362 -11 351
Performance Chemicals 766 -84 682 377 -37 340
Functional Polymers 93 -4 89 78 -2 75
Corporate & Business Services -169 38 -131 -85 19 -66

L’activité d’Eco Services basée aux Etats-Unis est présentée en «Actifs destinés à la vente», et en «Activités non poursuivies». Les données 2013 et 2014 du compte de résultat et du Tableau de Flux de Trésorerie ont été
retraitées à des fins de comparaison pour prendre en compte la mise en discontinued operations d’Eco Services ainsi que la réallocation complète des coûts de fonctions de l’unité «Corporate & Business Services» aux GBUs.
Ces comptes sont également retraités de la norme IFRS 11 adoptée par le Groupe à compter du 1er janvier 2014.
Les indicateurs de performance du compte de résultat ajusté excluent les impacts comptables non cash de l'Allocation du Prix d'Acquisition (PPA) de Rhodia.

1/6 Retraitement pour la mise en «Activités non poursuivies» d'Eco Services  09/10/2014

Revue par segment Retraité Retraité Retraité Retraité Retraité Retraité Retraité Retraité Retraité
(en mns d'€) T1 2013 T2 2013 S2 2013 T3 2013 T4 2013 2013 T1 2014 T2 2014 H1 2014
Chiffre d'affaires net 2 449 2 508 4 957 2 395 2 364 9 715 2 488 2 566 5 054
Advanced Formulations 609 599 1 208 581 644 2 432 663 725 1 388
Advanced Materials 639 659 1 298 651 603 2 551 658 670 1 329
Performance Chemicals 716 729 1 445 726 731 2 902 718 724 1 442
Functional Polymers 468 483 951 428 384 1 763 448 448 896
Corporate & Business Services 17 38 55 10 2 67 - -1 -1
REBITDA 405 414 818 418 375 1 611 448 463 911
Advanced Formulations 108 86 194 72 82 347 97 113 210
Advanced Materials 150 155 305 164 155 624 170 181 351
Performance Chemicals 151 168 319 184 179 682 171 169 340
Functional Polymers 33 26 58 18 13 89 39 36 75
Corporate & Business Services -37 -21 -58 -19 -54 -131 -29 -37 -66
Marge de REBITDA 16,5% 16,5% 16,5% 17,5% 15,8% 16,6% 18,0% 18,0% 18,0%
Advanced Formulations 17,7% 14,4% 16,1% 12,3% 12,7% 14,3% 14,6% 15,6% 15,2%
Advanced Materials 23,5% 23,6% 23,5% 25,2% 25,7% 24,5% 25,8% 27,0% 26,4%
Performance Chemicals 21,1% 23,0% 22,0% 25,4% 24,6% 23,5% 23,8% 23,4% 23,6%
Functional Polymers 7,0% 5,3% 6,1% 4,1% 3,3% 5,0% 8,7% 8,1% 8,4%
Corporate & Business Services n.m. n.m. n.m. n.m. n.m. n.m. n.m. n.m. n.m.

L’activité d’Eco Services basée aux Etats-Unis est présentée en «Actifs destinés à la vente», et en «Activités non poursuivies». Les données 2013 et 2014 du compte de résultat et du Tableau de Flux de Trésorerie ont été